15-02-2024 13:40:35

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A implantação da rotatória no cruzamento citado é necessária por após o recapeamento da Av Ortízio Borges,
foi retirada a rotatória lá existente e não foi colocado outra, acontecendo assim alguns acidentes, como a foto em anexo,
e por ser este, de tráfego intenso de veículos e também a colaboração com a organização do trânsito local ,
disciplinando o cruzamento de veículos neste trecho. Buscando também evitar que outros acidentes aconteçam, e
garantir é claro a segurança das pessoas de uma forma geral e que ali circulam diariamente. Observa-se então, a
grande necessidade dessa rotatória no local acima identificado, até mesmo em benefício da própria população, pois o
trânsito irá melhorar muito, fato este

inclusive, muito solicitado pelos moradores do bairro. Pedimos com urgência o atendimento do nosso pedido.
rsvp

SOLICITAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE ROTATÓRIA COM TAXÕES.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-04-2018

AVENIDA ORTÍZIO BORGES, CRUZAMENTO COM JOÃO BALBINO ANTIGA 38, SANTA
MÔNICA, 38.408-164, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - ROTATÓRIA Nº 2974/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 4 de abril de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

15-02-2024 13:40:35

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total